Д О Г О В О Р  №  __
на предоставление официальных документов по стандартизации

г. Липецк

«__» ________ 202_ г.

ФБУ «Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Липецкой области» (ФБУ «Липецкий ЦСМ»), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Сидорова Андрея Николаевича,  действующего на основании Устава с одной стороны и _______________________________________________________________________________________________ именуемое в дальнейшем Заказчик в лице _____________________________________________________, действующего на основании _______________________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель  обязуется выполнить работы в области стандартизации, а именно изготовление и надлежащее оформление официальных документов по стандартизации (ГОСТ Р, ГОСТ, правила и рекомендации по стандартизации) на бумажном носителе.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 Сроки проведения работ, предусмотренные п.1.1. настоящего договора согласовываются с Заказчиком и составляют 14 рабочих дней с момента оплаты Заказчиком соответствующего счета на  оплату, выставленного Исполнителем.

            2.2. Заказчик обязуется оплатить стоимость услуг  согласно выставленному счету.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость работ (услуг), выполняемых Исполнителем в соответствии с п.1.1 настоящего Договора определяется в соответствии с Прейскурантом на работы Исполнителя (актуальная информация по стоимости работ (услуг) размещена на сайте http://www.lcsm.ru) и указывается в соответствующем счете на оплату, выставленном Исполнителем

Указанная в соответствующем счете стоимость работ  является фиксированной, изменению не подлежит и включает налог на добавленную стоимость (НДС) и иные расходы Исполнителя, связанные с исполнением им принятых на себя обязательств по настоящему Договору.

3.2. В случае подачи срочной заявки  Заказчик производит доплату в размере 50% от стоимости оказываемых видов работ (услуг). При подаче срочной заявки Исполнитель выполняет работы, указанные в п. 1.1 в течение одного рабочего дня.

3.3  Оплата стоимости работ по соответствующему счету производится Заказчиком на условиях  100% предоплаты в течение 10 (десяти)  банковских дней с момента  получения  Заказчиком соответствующего счета на оплату, выставленного Исполнителем.

Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя или наличными через кассу Исполнителя.

3.4. Работа считается выполненной после получения Заказчиком от Исполнителя  акта сдачи-приемки работ, подписанных сторонами,  а также счет счета-фактуры,  оформленной в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий договор вступает в силу с  момента подписания его обеими Сторонами и действует  до 31.12.2022, а в части исполнения принятых по нему обязательств – до их полного исполнения сторонами согласно настоящему договору.

4.2. Стороны могут досрочно расторгнуть настоящий Договор по взаимному соглашению.

4.3.   Любая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, известив об этом другую Сторону не менее чем за 5 (пять) дней до даты предполагаемого расторжения.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За  неисполнение  или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору  Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, один из которых хранится у Исполнителя, другой – у Заказчика.

5.3.Ни одна из сторон не вправе передавать  свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам без письменного согласия другой стороны.
6. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

6.1.При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
6.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего Раздела, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме.

6.3. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий и/или неполучения другой Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящего раздела, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1.  Настоящий договор и прилагаемые к нему документы, подписанные любой из сторон и направленные другой стороне посредством факсимильной связи или электронной почты имеют юридическую силу  до момента  обмена сторонами оригиналами. Стороны обязаны  обменяться оригиналами Договора в течении 10-ти календарных дней с даты направления копии документа по факсу или электронной почте.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ФБУ «Липецкий ЦСМ»

г. Липецк, ул. И.Г. Гришина, 9а

тел.  (4742) 567- 444; Email: lcsm@lcsm.ru

ИНН 4823003043 КПП 482301001

УФК по Липецкой области

(ФБУ «Липецкий ЦСМ» л/с 20466Х15110)

БИК 014206212 ОТДЕЛЕНИЕ ЛИПЕЦК БАНКА РОССИИ//УФК ПО ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ Г. Липецка

р/сч. 03214643000000014600

к/сч. 40102810945370000039

Код доходов 00000000000000000130

ОКТМО 42701000

	ЗАКАЗЧИК:
Наименование организации

Адрес:
ИНН                                     КПП

р/с

к/с

БИК

Банк

ОКПО

ОКТМО

	Директор

___________________А.Н. Сидоров

	Руководитель предприятия

 __________________________________Фамилия И. О.

М.П.